
Ludmila Gerychová 
 

Paní Ludmila Gerychová se narodila roku 1936 v malé valašské vesnici Trnava, která se nachází 

asi 20 km od Zlína. Zde také prožila téměř celý život. Její rodina byla početná, měla 3 sestry a 

jednoho bratra. Tatínek Jan pracoval jako bednář, ale později, když nebyl o jeho výrobky zájem 

začal pracovat jako zemědělský pomocník. Maminka byla ženou v domácnosti. Protože však 

rodina potřebovala každou korunu, chodila i ona občas vypomáhat do JZD.  

Školní léta paní Ludmily byla ovlivněna jak druhou světovou válkou, tak později nástupem 

komunismu. Do obecné školy chodila v Trnavě. Jeden školní rok strávila v Liptále ve škole, 

kterou vedly řádové sestry. Škola však byla zrušena a paní Ludmila dokončila školní docházku 

v Želechovicích nad Dřevnicí. 

Po ukončení základní školy nastoupila ve Zlíně do učení. V té době bylo každodenní dojíždění 

z Trnavy do Zlína příliš náročné, a tak se musela Ludmila přestěhovat do Zlína na internát. 

Přestože ji studium velmi bavilo, a jak sama říká byla dobrou studentkou, musela z finančních 

důvodů školu ukončit už po dvou letech. Poté nastoupila do zaměstnání ve společnosti Svit 

vyrábějící obuv. 

Roku 1958 se Ludmila vdala za Arnošta Gerycha. Její manžel také pracoval ve Svitu, sekal 

holeně a později dělal předáka na směsích. Manželství bylo šťastné. Roku 1961 se jim narodil 

první syn Arnošt a o deset let později druhý syn Jaromír. V roce 2001 paní Ludmila bohužel 

ovdověla. 

Letos je jí 88 let a těší se na narození prvního pravnoučete. 

 


